
 

 V Říčanech dne 17.9.2020 

 Reg. č.: VZ-263/20 

Vyřizuje: Petra Křížová 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 22 - 23 k veřejné zakázce „JIŘICE, II/272 km 21,850 

do km 22,150 – úprava nehodového místa“ 

 

 

 Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

 

22. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Uchazeč žádá o zpřesnění poskytnutých informací k zatřídění odpadu. Dle 

odpovědi na otázku č.17 píšete, že neznamená, že všechen vykazovaný materiál je 

kategorie N i když v položkách je jasně definováno, že ANO. Předpokládáme, že 

odpad bude vykazován jako OO. Bude tím krácená jednotková cena v dané 

položce?  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jak je uvedeno ve vysvětlení č. 2 a č. 16 je v soupisu prací zvolena pro vystižení 

charakteru odpadu a zdůraznění zvláštní formy nakládání s ním položka OTSKP 

s popisem „Nebezpečný odpad“. Použití položky neznamená, že všechen materiál 

s asfaltem je odpad kategorie „N“. Pro přehlednost byla původní položka rozdělena 

na tři varianty položky – a,b,c. Jedna varianta pro kvalitativní třídu ZAS-T3 a dvě 

pro kvalitativní třídu ZAS-T4 dle obsahu benzopyrenu, který je pro zatřídění 

odpadu zásadní. Součástí zadávací dokumentace jsou protokoly ze zkoušek 

asfaltových směsí se stanovením obsahu PAU. Každá varianta položky 014131 má 

svou jednotkovou cenu. Zhotovitel má dostatek informací pro ocenění jednotlivých 

variant položky 014131.   

 

 

23. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Doplnění předešlé otázky. Pokud uvádíte, že kategorie ZAS T3 a ZAS T4 jsou 

nebezpečný odpad, musí cena obsahovat již několikrát zmíněné (i ostatními 

uchazeči) poplatky za uložení dle zákona. Domníváme se, že takto zveřejněný 

výkaz výměr by mohl některé uchazeče diskriminovat. Žádáme o zpřesnění 

dotčených položek tj. 014131 a,b,c.  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Pro přehlednost byla původní položka rozdělena na tři varianty položky – a,b,c. 

Jedna varianta pro kvalitativní třídu ZAS-T3 a dvě pro kvalitativní třídu ZAS-T4 

dle obsahu benzopyrenu, který je pro zatřídění odpadu zásadní. Součástí zadávací 

dokumentace jsou protokoly ze zkoušek asfaltových směsí se stanovením obsahu 

PAU. Každá varianta položky 014131 má svou jednotkovou cenu. Zhotovitel má 

profil zadavatele  



dostatek informací pro ocenění jednotlivých variant položky 014131.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                               Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel 

 


